Getranke

Mineral [ Siissgetranke im Offenausschank

Mineralwasser mit/ohne Kohlensaure

Coca Cola, Rivella rot/blau, Apfelschorle

Stssmost, Citro, Orangina, Eistee Lemon 2dl
3dl
5dl
11t

Flaschen 1.5lt

Sussgetranke in Flaschen

Cola Zero 3.3dl
Schwepps Bitter Lemon/Tonic 2dl
Granini Orangenjus 2dl
Leitungswasser

Pro 1dl Leitungswasser verrechnen wir 0.50

In Konsumation mit Wein oder Kaffee ist das Wasser kostenlos

Bier im Offenausschank

Herrgottli 2dl
Stange, Stange light, Panasche, Kibeli 3dl
Kibel 5dl

Flaschenbier

Eichhof Lager 5.8dl
Eichhof Alkoholfrei 5dl
Erdinger Weissbier 5dl
Most

Ramseier Suure Most klar 4.9dI
Ramseier Suure Most klar alkoholfrei 4.9dl

3.20
4.20
5.20
9.50

11.00

5.00
4.50
4.50

3.70
4.40
5.60

5.90
5.70
7.00

5.80
5.80

Preisin CHund inkl. Mast. 7.7%



Kaffee

Kaffee créme/nature 4.40
Espresso créme/nature 4.40
Doppelter Espresso 6.20
Schale 4.60
Cappuccino 4.60
Latte Macchiato 5.40
...mit Aroma / Vanille, Caramel, Haselnuss, Schoggi 6.00
Kaffee Melangé 5.40
Ovo [ Schoggi
Heissi Ovo/Schoggi 3dl  4.40
Kalte Ovo/Schoggi 3dl  4.40
5dl  5.90
Schoggi Melangé 5.40
Milch kalt/warm 2dl  2.90
Eilles Tee

Schwarztee, Griintee, Verveine Bio, Krdutergarten
Pfefferminzblatter, Sommerbeeren, Kamillenbliiten,

Frichte Vita Orange, Hagenbutten, Lindenbliten 3dl  4.80
Punsch
Apfel, Beeren, Orangen 2.7dl  4.80

Preisin CHund inkl. Mast. 7.7%



Entlebucher Kaffee

Trasch, Theilersbirne, Halb Halb,
Zwetschgen, Chriter, Kirsch, Williams
Kaffee Flirstei mit Rahm

Kaffee Baileys mit Rahm

Kaffee Schimli Pflimli

Creme Trasch

Holdrio, Roteli, Miinzentee Zwetschgen

Apero

Aperol Spritz
Sanbitter ohne Alkohol

Spirituosen

Martini weiss
Campari
Cynar
Appenzeller
Jagermeister

Kirsch
Chriter

Grappa

Chardonnay, Barolo, Brunello, Amarone

Hecht Gunzwil Luzerner Williams
Hecht Gunzwil Vieille Prune im Barrique

Hecht Gunzwil Vieille Williams im Barrique

Marc de Dbéle Montagnard
Cognac Rémy Martin
Whisky Chivas Regal
Baileys

40%
40%
40%

37-5%
40%
40%
17%

pld

3.00
4.00

4.50
4.50

6.50

7-50
7-50
/7-50

6.50
7.50
8.50
6.50

5.50
6.80
6.80
6.80
5.50
5.50

9.50
4.50

4cl

6.00
6.00
6.00
5.00

Preisin CHund inkl. Mast. 7.7%



Weisswein
Schweiz

Delea Bianco Merlot Ticino
Johannisberg, du Valais

Italien

Bianco di Chieti IGT, Senza Parole

Roséwein
Schweiz

Oeil de Perdrix du Valais

Rotwein

Schweiz

Piacere rouge VdP Suisse, Gamay
Delea Merlot Ticino IGT, Marengo

Kuonen Wildwein, Valais, Pinot Noir

Spanien

Azabache Crianza, Rioja

1dl

5.20
5.40

5.20

1dl

5.40
5.20
5.80

2dl

10.40
10.80

10.40

2dl

10.80
10.40
11.60

3dl

15.60
16.20

15.60

3dl

16.20
15.60
17.40

5dl

23.00
24.50

24.50

23.00

5dl

24.00
23.00
25.50

24.50

Preisin CHund inkl. Mast. 7.7%



Flaschenweine

Rotweine

Schweiz

Merlot del Ticino Selezione d’Ottobre, 75cl 2019 48.00
Traubensorte Merlot. Erscheint mit sehr vielen Fruchtaromen,

wie Brombeeren und Johannisbeeren. Im Gaumen verspurt man

Eleganz und Weichheit

Humagne Rouge AOC Valais, 75cl 2020 52.00
Traubensorte Humagne Rouge. Dieser Wein besticht mit schénem

Rubinrot, Aromen von Waldbeeren, wuchtiger Struktur und

seidenweichen Tanninen

Italien

RITOCCO Valpolicella Ripasso, 75cl 2018 48.00
Traubensorte Corvina Veronese, Rondinella. Ein machtiger Wein mit

verflhrerischen Friichten und Gewdirzen. In der Nase Waldbeeren

und Dorrfrichte. Am Gaumen sehr kraftig mit einem Aroma von Pflaumen.

Ein Wein mit Klasse

MAVRIO Negroamaro di Salento IGT, 75cl 2020 54.00
Traubensorte Negroamaro. Ein geschmeidiger, harmonischer Wein

mit leicht siisslichem Auftakt. Gehaltvoll und fruchtig.

Das komplexe Bukett duftet nach Brombeere, Johannisbeere

und Zwetschgen. Sehr aromatisch.

Spanien

Mariposa Roja Tempranillo, 75cl 2019 44.00
Traubensorte Tempranillo. Brombeerfrucht und Krauteraromen

entfalten sich. Im Gaumen harmonischer, geschmeidiger und fruchtiger

Abgang. Dazu schone Rdstnoten (Kaffee, Toastbrot)

Preisin CHund inkl. Mast. 7.7%



